АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРАВЛЕНИЕ ДЕПАРТАМЕНТА ЦЕН И ТАРИФОВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2015        № 51/2

[bookmark: _GoBack]

О признании утратившими силу некоторых постановлений департамента цен и тарифов администрации Владимирской области

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ                           «Об электроэнергетике», постановлением Правительства РФ
от 27 декабря 2004 г. № 861 «Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг,
Правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям», Методическими указаниями по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 11 сентября 2012 г. № 209-э/1, департамент цен и тарифов администрации Владимирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Признать утратившими силу следующие постановления департамента цен и тарифов администрации Владимирской области:
- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 11.12.2014 № 57/2 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности и формул платы за технологическое присоединение к электрическим сетям»;
- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 11.12.2014 № 57/1 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности и формул платы за технологическое присоединение к электрическим сетям филиала «Владимирэнерго» ПАО «МРСК Центра и Приволжья»;
- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 03.12.2014 г. № 54/58 «Об установлении понижающих коэффициентов к тарифам на электрическую энергию, поставляемую населению и приравненным к нему категориям потребителей на 2015 год»;
- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 24.06.2015 № 20/4 «О внесении изменений в постановление департамента цен и тарифов администрации области от 03.12.2014 № 54/58 «Об установлении понижающих коэффициентов к тарифам на электрическую энергию, поставляемую населению и приравненным к нему категориям потребителей на 2015 год»;
- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 09.02.2015 № 5/8 «О внесении изменений в постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 11.12.2014 № 57/1 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности и формул платы за технологическое присоединение к электрическим сетям филиала «Владимирэнерго» ОАО «МРСК Центра и Приволжья»;
- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 24.06.2015 № 20/10 «О внесении изменений в некоторые постановления департамента цен и тарифов администрации Владимирской области»;
- п.12 постановления департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 12.08.2015 № 26/1 «О внесении изменений в некоторые постановления департамента цен и тарифов администрации Владимирской области»;
- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 27.08.2015 № 29/1 «О внесении изменений в некоторые постановления департамента цен и тарифов администрации Владимирской области»;
- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 29.12.2014 № 62/9 «О внесении изменений в постановление департамента цен и тарифов от 11.12.2014 № 57/2 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности и формул платы за технологическое присоединение к электрическим сетям МУП «Александровэлектросеть», ОАО «Владимирская областная электросетевая компания», ОП «Вязниковская горэлектросеть» ООО «ЭнергоАктив», МУП «Горэлектросеть» округа Муром, ООО «Ковровэлектросетьремонт», ООО «Костеревские городские электрические сети», филиал «Волго-Вятский» ОАО «Оборонэнерго», ООО «Радугагорэнерго», ОАО «РЖД», ООО «СтройГарант», ООО «ЭнергоАктив»;
- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 17.06.2015 № 19/1 «О внесении изменений в постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 11.12.2014 № 57/2 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности и формул платы за технологическое присоединение к электрическим сетям МУП «Александровэлектросеть», ОАО «Владимирская областная электросетевая компания», ОП «Вязниковская горэлектросеть» ООО «ЭнергоАктив», МУП «Горэлектросеть» округа Муром, ООО «Ковровэлектросетьремонт», ООО «Костеревские городские электрические сети», филиал "Волго-Вятский" ОАО «Оборонэнерго», ООО «Радугагорэнерго», ОАО «РЖД», ООО «СтройГарант», ООО «ЭнергоАктив»;
- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 15.07.2015 № 23/2 «О внесении изменений в постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 17.06.2015 № 19/1 «О внесении изменений в постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 11.12.2014 № 57/2 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности и формул платы за технологическое присоединение к электрическим сетям МУП «Александровэлектросеть», ОАО «Владимирская областная электросетевая компания», ОП «Вязниковская горэлектросеть» ООО «ЭнергоАктив», МУП «Горэлектросеть» округа Муром, ООО «Ковровэлектросетьремонт», ООО «Костеревские городские электрические сети», филиал "Волго-Вятский" ОАО «Оборонэнерго», ООО «Радугагорэнерго», ОАО «РЖД», ООО «СтройГарант», ООО «ЭнергоАктив»;
- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 24.06.2015 № 20/10 «О внесении изменений в некоторые постановления департамента цен и тарифов администрации Владимирской области»;
- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 27.08.2015 № 29/1 «О внесении изменений в некоторые постановления департамента цен и тарифов администрации Владимирской области»;
- постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 10.11.2015 № 44/3 «О внесении изменений в постановление департамента цен и тарифов администрации Владимирской области от 11.12.2014 № 57/2 «Об установлении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности и формул платы за технологическое присоединение к электрическим сетям».
2. Настоящее постановление действует с 01.01.2016 и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель правления
департамента цен и тарифов
администрации Владимирской области                                                      Р.Н. Сорокин